
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. henrikas@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO PRIENŲ JUSTINO 

MARCINKEVIČIAUS VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-08-13 Nr. PAR-205  

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, savivaldybė turtą įgyja savivaldybės 

tarybos sutikimu perimdama valstybės turtą savivaldybių savarankiškosioms ir priskirtosioms 

(ribotai savarankiškoms) funkcijoms įgyvendinti, kai šis turtas perduodamas savivaldybių 

nuosavybėn pagal Vyriausybės nutarimus. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnis (13 ir 24 punktai) reglamentuoja, kad gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir 

etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros 

centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos 

priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos 

priežiūra) ir informacinės visuomenės plėtros įgyvendinimas yra savivaldybės savarankiškosios 

funkcijos. 

Gautas Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2019-07-25 raštas ,,Dėl 

sutikimo priimti valstybės turtą“, kuriame prašoma perimti Prienų rajono savivaldybės nuosavybėn 

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 

šiuo metu Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą, kurio bendra vertė 32 770,94 Eur. Prienų rajono 

savivaldybei priėmus sprendimą ir pasirašius perdavimo ir priėmimo aktą su Lietuvos nacionaline 

Martyno Mažvydo biblioteka, bus rengiami savivaldybės turto perdavimo ir priėmimo aktai. Turto 

finansavimo šaltinis – valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos lėšos. Prienų rajono savivaldybės 

nuosavybėn perimtą turtą siūloma perduoti Prienų rajono savivaldybės biudžetinei įstaigai Prienų 

Justino Marcinkevičiaus viešajai bibliotekai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytoms savivaldybės savarankiškosioms 

funkcijoms įgyvendinti. Susipažinti su perduodamo turto sąrašu galima Statybos ir ekonominės 

plėtros skyriuje, 122 kab. 

  

Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas,  

laikinai einantis Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus  

vedėjo pareigas  Dainius Sodaitis 
 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  

mailto:henrikas@prienai.lt
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=453733
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=453733
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=454354
mailto:dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt

